MEMORANDO SEI Nº 0020409767/2024 - SED.NAT

Joinville, 05 de março de 2024.

Assunto: Homologação das inscrições - Etapa II do I Processo de Seleção dos Candidatos a Dirigentes
Escolares - 2024

Prezados(as) candidatos(as),

De acordo com a Lei nº 5.152/2004, a Comissão de Seleção de Gestores Escolares,
instituída pela Portaria SED.GAB/SED.NAD nº 124/2024 - SED.GAB, homologa as inscrições, que serão
publicadas no Sistema de Gestão Escolar e no site da Prefeitura Municipal de Joinville, em cumprimento
ao item 2.6 do Edital nº 002/2024/SED - I Processo de Seleção dos Candidatos a Dirigentes Escolares -
2024.

EM  Prof. Avelino Marcante

Nome do Candidato
Aline Priess da Silva Klug

Gislaine de Medeiros
Janaina Guilherme da Silva

Micheli Mendes Vieira
Rafael Scheunemann

EM Prof. Bernardo Tank

Nome do Candidato
Adriano Custodio Fermiano

Camila Elisio Momm
Eduardo Rafael Budal Arins

Gislaine de Medeiros
Katia Regina de Macedo
Micheli Mendes Vieira

Milena Lomba da Graça

EM Pr. Hans Muller

Nome do Candidato
Sharon Cristine de Carvalho Breis Rathunde

Walter Orçati Júnior

EM Pref. Nilson Wilson Bender

Nome do Candidato
Eliane Alves

Luciano Carlos dos Santos

Prof. Alzelir Teresinha Gonçalves Pacheco

Nome do Candidato
Fernanda Preuss Maciel

Loriane Auresvalt Quinins Vieira
Micheli Mendes Vieira

CEI Branca de Neve

Nome do Candidato
Janeide Maria Leite

Micheli Mendes Vieira

CEI Fátima

Nome do Candidato
Aline Mara da Silva
Bárbara Samira Sani

Cintia Karina da Silva Bernardes
Deize Emmanuela de Santana Castro

Tatiane Costa

CEI Monteiro Lobato

Nome do Candidato
Joceli Frankenberger

Marisa de Araujo
Nair Caroline de Oliveira Werner da Costa

CEI  Morro do Meio

Nome do Candidato
Cristina da Silva

Janaina da Silveira Borges Diaz

CEI  Dep. Pedro Paulo Hings Colin

Nome do Candidato

Maria Juliana da Silva Elesbão

CEI Ponte Serrada

Nome do Candidato
Rosmarina Bez Batti

Atenciosamente,

Comissão de Seleção de Gestores Escolares

Documento assinado eletronicamente por Deyze Zapelini Faust, Gerente, em
06/03/2024, às 08:27, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Giani Magali da Silva de Oliveira, Diretor
(a) Executivo (a), em 06/03/2024, às 08:31, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Julcimara Trentini, Gerente, em
06/03/2024, às 08:33, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Mariana Coral, Coordenador(a), em
06/03/2024, às 08:46, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Thatiana Prado Brito de Carvalho,
Coordenador(a), em 06/03/2024, às 08:53, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Erika Satie Sato Lopes, Gerente, em
06/03/2024, às 09:36, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Silvana Maria da Silva Ravache, Gerente,
em 06/03/2024, às 10:06, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Claudia Regina Moser Barboza,
Coordenador(a), em 06/03/2024, às 11:26, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0020409767 e o código CRC A5F089A2.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.031388-6

0020409767v17